Becz et ex antiquo pertinet (Helc. II, 1710/1420). Tu za przynależnością do danego powiatu jest *stacio*, chyba ciężar publiczny – stacja.

Z kolei w zapisce lwowskiej woźny zeznaje, że pewne dobra należą do sądu ziemskiego i grodzkiego lwowskich, ponieważ dziedzice tych dóbr od 40 lat są pozywani przed te sądy

AGZ XVII, 3603/1473, Lwów gr.

*Mathias Pyeczony ministerialis tonsus Leopoliensis recognovit, quia a 40 annis cittavit, pignoravit heredes in ius terrestre et castrense Leopoliense, qui possidebant hereditates B. et P. B. et ab illo tempore, sicut Serenissimus dominus rex Wladislaus felicis recordacionis ius polonicum dedit terre Russie, ab illo eciam tempore eedem hereditates spectabant et hucusque spectant ad districtum Leopoliensem cum omnibus iuribus ipsarum hereditatum.*⁹²⁹

Woźny poświadczają, że ktoś jest pisarzem kasztelana

AGZ XV, 1661/1483, Lwów gr.

(pozwany kasztelan lwowski nie stanął) *a quo discretus Martinus Notarius ipsius reposuit simplici infirmitate. Et W. (pełnomocnik powoda) interrogabat, si idem reponens est possessionatus, qui dicebat se fore notarium domini castellani. Et Iohannes Ciolek (woźny, ZR) recognovit, quod est notarius domini castellani.*

Woźny jest dany rajcom wielickim do pomiaru

Helc. II, 3799/1445

Generosus dominus Nicolaus Schidlowyeczsky Vicecapitaneus Cracoviensis, Bernhardum Sithconem ministerialem assignavit famosis Consulibus civitatis Vyelicziensis, ad dividenda et mensuranda scabella, alias n apomyerzenye repositorii salis in circulo Cracoviensi, et ad alia circa consuetudinem eiusdem repositorii facienda.

Starosta lwowski wysyła woźnego do wójta w sprawach administracyjnych

AGZ XIV, 1627/1446, Lwów gr.

Magnificus dominus Petrus etc. (Odrowąż ze Sprawy starosta lwowski, ZR) proponebat super Cristconem Advocatum suum et Armenorum sic: „Domine Iudex, ego propono super Advocatum, quia ego ad ipsum dirrexi ministerialem in hac causa, ut mihi nominaret Armenos, qui fuerint in iure Theutunico, et ipse ipsos nominare noluit, et paratus sum docere per ministerialem, si negare intenderet. Et ob

⁹²⁹ Ten sam tekst w AGZ XIX, 2890/1473, Lwów z.

Czynności woźnego sądowego

hanc causam dampnificavit me in 300 marcis”, *Advocatus respondit: „non sum potens ipsis mandare, quia sunt sub obediencia civili et in iure eiusdem...* (Sąd odłożył sprawę na dwa tygodnie).

Ten punkt można zamknąć generalnym stwierdzeniem, że we wszelkich czynnościach prawnych, jeśli nie były dokonywane przed sądem, uczestniczył woźny⁹³⁰.